

PROTOKÓŁ NR 1/2020

z zebrania Miejskiej Rady Seniorów, odbytego 16 stycznia 2020 roku o godz. 11:00

w pokoju nr 7 Urzędu Miasta Poznania, plac Kolegiacki 17

W posiedzeniu wzięło udział 12 członkiń i członków MRS - zgodnie z listą obecności będącą załącznikiem nr 1 do niniejszego protokołu, co wobec składu wynoszącego 15 osób stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji, zaproszeni goście (lista obecności stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).

Ad.1. Przyjęcie porządku zebrania.

O godz. 11:00 posiedzenie otworzył pan Antoni Szczuciński – przewodniczący MRS, który przywitał wszystkich obecnych, następnie przedstawił propozycję zmiany w projekcie porządku obrad, zrealizowanym w poniżej przedstawionym kształcie:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania.
2. Propozycja zmian w statucie Miejskiej Rady Seniorów.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Rozważenie potrzeby funkcjonowania zespołów roboczych MRS.
5. Opiniowanie projektu rewitalizacji zachodniej części Parku Czarneckiego.
6. Sprawy bieżące i wolne głosy.
7. Zamknięcie zebrania.

Głosowanie: wobec składu wynoszącego 15 osób, w obecności 12 członkiń i członków MRS, głosami: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się przyjęto zaproponowany porządek zebrania.

Ad.2. Propozycja zmian w statucie Miejskiej Rady Seniorów.

W ramach tego punktu pan przewodniczący Antoni Szczuciński przedstawił propozycję zmian w statucie, stanowiących niemal nowy statut, uzasadniając szczegółowo konieczność modyfikacji jego zapisów. Projekt tego statutu został przesłany pocztą elektroniczną do wszystkich członkiń i członków MRS. Pan przewodniczący poprosił, aby zebrani zapoznali się wnikliwie z jego treścią i przestali swoje uwagi lub propozycje zapisów drogą mailową do 31 stycznia 2020 r. Po tym terminie odbędzie się nieformalne spotkanie konsultacyjne, następnie projekt zostanie poddany dalszemu procedowaniu.

Ad.3. Rozważenie potrzeby funkcjonowania zespołów MRS.

W związku z zakończeniem w dniu 31.12.2019 r. działalności zespołów, powołanych uchwałą w ubiegłym roku, zaistniała potrzeba ustalenia, czy zespoły powinny działać nadal czy nie. Zgłoszono uwagi, aby przedłużyć działalność zespołów o kolejny rok, ewentualnie w marcu dokonać zmian dotyczących składu i nazwy zespołów. Podjęto uchwałę o przedłużeniu działalności zespołów na 2020 rok.

Głosowanie: wobec składu wynoszącego 15 osób, w obecności 12 członkiń i członków MRS, głosami: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się przyjęto uchwałę przedłużającą działalność zespołów problemowych na 2020 rok.

Ad.4. Opiniowanie projektu rewitalizacji zachodniej części Parku Czarneckiego.

Projekt rewitalizacji parku przedstawił jego twórca – pan Mariusz Więcek z pracowni architektonicznej. Mówca szczegółowo przedstawił zakres zmian, które nastąpią w ramach rewitalizacji omawianej części parku. Po zakończeniu prezentacji projektu pan przewodniczący Antoni Szczuciński otworzył dyskusję. Swoje uwagi prezentowały panie: Anna Sarbak, Aldona Anastasow, Urszula Filimon-Kucharska oraz panowie: Antoni Szczuciński, Roman Szymański. Zapytania dotyczyły ujęcia w projekcie rewitalizacji dostępu do źródeł wody pitnej dla ludzi i zwierząt, stałych toalet WC, dostępności kurtyny wodnej w czasie upałów, pojemników na odchody psów, siłowni zewnętrznych, ławek z oparciem dla seniorów.

Odpowiadając na zadane pytania pan Mariusz Więcek potwierdził ujęcie w projekcie pojemników na odchody dla zwierząt oraz ławek z oparciami. Pozostałe kwestie należałoby zawrzeć w kolejnych planach inwestycyjnych, dotyczących terenu parku, w miejscach, w których istnieją możliwości infrastrukturalne np. dla WC i źródeł wody. Ze swej strony zapewnił, że powiadomi o tych propozycjach Zarząd Zieleni Miejskiej. W związku z wyczerpaniem zapytań podjęto uchwałę o poniższej treści:

„Rada pozytywnie opiniuje projekt urządzenia zachodniej części Parku Czarneckiego, jednocześnie wnosi o uwzględnienie w pracach nad rewitalizacją dalszej części parku trzech propozycji:

- a) udostępnienie źródeł wody pitnej,
- b) stworzenie, w okresie letnim, możliwości korzystania z kurtyny wodnej,

c) wybudowanie automatycznego WC.”

Głosowanie: wobec składu wynoszącego 15 osób, w obecności 12 członkiń i członków MRS, głosami: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się przyjęto uchwałę, pozytywnie opiniując przedłożony projekt rewitalizacji, z uwzględnieniem powyższych uwag.

Ad.5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

W związku z brakiem merytorycznych uwag do projektu protokołu przeprowadzono głosowanie.

Głosowanie: wobec składu wynoszącego 15 osób, w obecności 12 członkiń i członków MRS, głosami: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się przyjęto protokół.

Ad.6. Sprawy bieżące i wolne głosy.

W ramach tego punktu wytypowano przedstawiciela MRS do kapituły konkursu „Poznań dostępny – 2019”, którego idea jest promocja dobrych praktyk oraz inspirowanie działań na rzecz szeroko rozumianej dostępności Poznania dla osób z niepełnosprawnościami i osób starszych. Chęć uczestnictwa w pracach kapituły wyraził pan Zygmunt Pawlik.

Głosowanie: wobec składu wynoszącego 15 osób, w obecności 12 członkiń i członków MRS, głosami: 12 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się zaakceptowano kandydaturę pana Zygmunta Pawlika do uczestnictwa w pracach kapituły konkursu.

Pani Aldona Anastasow zgłosiła bardzo istotny problem dotyczący ogromnej rzeszy seniorów zwolnionych dotychczas z opłat dodatkowych za uiszczanie należności za prąd. Sprawa związana jest z kończąca się umową, w ramach której seniorom w kasach Enei nie pobierano dodatkowych opłat. Jak podkreślała mówczyni, za 7 dni kończy się umowa i seniorzy będą musieli ponosić większe koszty. Postulowała, aby Miejska Rada Seniorów w tym temacie podjęła natychmiastowe starania, by ten problem rozwiązać. Pan przewodniczący Antoni Szczuciński poinformował, iż starania zostały podjęte i są w toku, zapewnił, że w ciągu 7 dni przekaze pani Aldonie Anastasow pełne informacje o sposobie załatwienia sprawy.

Kolejną osobą zabierającą głos była pani Lidia Płatek, kierownik Oddziału Programów Rodzinnych i Senioralnych Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych, która poinformowała zebranych o dużym styczniowym wydarzeniu kulturalnym poświęconym seniorom – Koncercie Noworocznym. Szczegółowo wyjaśniła zasady rezerwacji i wydawania bezpłatnych zaproszeń na to wydarzenie. Następnie pan przewodniczący Antoni Szczuciński poinformował o wydaniu nakładu folderów o Miejskiej Radzie Seniorów, przeznaczonych do wykorzystania przy okazji różnych spotkań i wydarzeń.

Pan Roman Szymański przekazał informacje o planowanej na 23 stycznia 2020 r. debacie oxfordzkiej w Baraku Kultury, zaprosił zebranych do wzięcia w niej udziału.

Ad.7. Zamknięcie zebrania.

Po wyczerpaniu tematów i zrealizowaniu porządku obrad pan przewodniczący Antoni Szczuciński zamknął spotkanie.

Antoni Szczuciński

Przewodniczący Miejskiej Rady Seniorów

Sporządziła:

Sonia Mikołajczak
stanowisko ds. polityki senioralnej
i integracji międzypokoleniowej